R E Q U E R I M E N T O  Nº. 897
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/10/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que, devido ao grande movimento, é muito difícil encontrar uma vaga de estacionamento na Rua João Passos, nas proximidades do número 1345;

Considerando o grande número de pontos comerciais no quarteirão,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de demarcar uma vaga de “carga e descarga” na Rua João Passos, nas proximidades do número 1345, atendendo ao anseio de moradores e pessoas que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de outubro de 2016.
Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB

	FONTÃO
PSDB

JOÃO ELIAS
SD
IBSC/esm